



खबर मन्त्र

रांची, गुरुवार  
12.02.2026

## इकफाई विवि में एडमिशन के लिए प्रॉस्पेक्टस जारी

खबर मन्त्र संवाददाता

रांची। इकफाई विश्वविद्यालय झारखंड 2026 एडमिशन प्रॉस्पेक्टस बुधवार को जारी किया गया। मीडिया को संबोधित करते हुए वाइस-चांसलर कर्नल (डॉ.) रंजीत सिंह ने बताया कि इकफाई विश्वविद्यालय झारखंड को करिबर-फोकस्ड, प्रोफेशनली क्वैटेड यूजी 3-साल/4-साल बीबीए, बीबीए (बिजनेस एनालिटिक्स), बी. कॉम (ऑनर्स) बीसीए, बीसीए (डीएस एंड एआई), बी.टेक (लेटरल), एलएलबी की घोषणा करते हुए गर्व हो रहा है। यूजी 4-साल, बी.टेक, यूजी 5-साल इंटीग्रेटेड बीबीए-एलएलबी (ऑनर्स), एमबीए, एमसीए, एमबीए बैंकिंग प्रोफेशनल, और मैनेजमेंट में डॉक्टोरल प्रोग्राम पीएचडी (पार्ट टाइम)। बीएससी (एकुरियल साइंस) और बी.टेक (कम्प्यूटेशनल मैथमेटिक्स) इस



साल शुरू होने वाले दो नए यूजी कोर्स हैं।

कर्नल (डॉ.) रंजीत सिंह ने प्रेस को यह भी बताया कि विश्वविद्यालय ने स्टार्ट-अप को बढ़ावा देने के लिए एक इन्क्यूबेशन सेंटर बनाया है। साथ ही, विश्वविद्यालय इस एकेडमिक साल में इंडस्ट्री-एकेडमिक नॉलेज और स्किल गैप को कम करने के लिए कई एमओयू साइन कर रही है। उन्होंने यह भी बताया कि तीन छह महीने के सर्टिफिकेशन कोर्स, यानी एआई एंड डेटा साइंस बेसिक, एआई एंड डेटा साइंस एडवांस और बैंकिंग ऑफ

इश्योरेंस नए शुरू किए गए हैं। इकफाई ग्रुप के वाइस प्रेसिडेंट, मिस्टर श्रीकांत पोथुरी ने स्टूडेंट्स और पैरेंट्स को संबोधित किया। इकफाई ग्रुप के चीफ मैनेजर, मिस्टर सुमित राठी ने कॉलेज लाइफ, डिडिप्लिन, इन्वेस्टमेंट, डिजाइन और एंटरप्रेन्योरशिप पर फोकस के बारे में बात की। विश्वविद्यालय के रजिस्ट्रार, प्रो (डॉ.) जेबी पटनायक ने स्टूडेंट्स को बहुत जरूरी हैड्स-ऑन स्किल्स देने के लिए विवि की इंडस्ट्री-एकेडेमिया पार्टनरशिप पर जोर दिया, जिससे कैम्पस प्लेसमेंट में मदद मिलती है।

ICFAI University Jharkhand has officially launched its Prospectus for the 2026 academic session. Speaking on the occasion, Vice-Chancellor Col. (Dr.) Ranjit Singh stated that the University remains committed to fostering excellence across disciplines such as Science & Technology, Innovation, Research, Legal Studies, and co-curricular activities. He emphasized the institution's focus on holistic development, ensuring students excel academically while building strong leadership and personality traits. The Vice-Chancellor also announced the introduction of several new programmes in Law, Management, and Engineering from 2026, designed to meet evolving industry demands and contemporary academic standards

\*ICFAI University Jharkhand is a leading institution in the field of higher education, offering a wide range of undergraduate and postgraduate programmes. For more information, visit our website at [www.icfaiuniversity.com](http://www.icfaiuniversity.com).



# आज

## रांची, १२ फरवरी, २०२६

### इकफाई विश्वविद्यालय में 2026 के लिए एडमिशन प्रॉस्पेक्टस जारी

रांची। इकफाई विश्वविद्यालय ने 2026 एडमिशन के लिए प्रॉस्पेक्टस बुधवार को जारी किया। विश्वविद्यालय के वाइस-चांसलर कर्नल (डी) रंजीत सिंह ने प्रेस कॉन्फ्रेंस में इस बात की जानकारी दी। उन्होंने बताया कि विश्वविद्यालय विज्ञान, टेक्नोलॉजी, रिसर्च और अन्य क्षेत्रों में छात्रों को पूरी तरह से तैयार करने के लिए प्रतिबद्ध है। 2026 में विश्वविद्यालय लॉ, मैनेजमेंट और इंजीनियरिंग में नए प्रोग्राम शुरू करेगा। इनमें अंडरग्रेजुएट 3-साल/4-साल बीबीए, बीबीए (विटनेस एनालिटिक्स), बी.कॉम (ऑनर्स), बीबीए, बीबीए (टीएस और एआई), बीटेक शामिल हैं। इसके अलावा, बीएससी (कम्प्यूटेशनल मैथेमेटिक्स) भी इस साल (एग्जामिनेशन साइंस) और बीटेक से शुरू होंगे। विश्वविद्यालय ने स्टार्ट-अप को बढ़ावा देने के लिए एक एडवेंचर सेंटर की शुरुआत की है। इसके साथ ही, विश्वविद्यालय इंडस्ट्री और अकादमिक के बीच कोशांतर को कम करने के लिए कई समझौते (एफओयू) साइन कर रहा है। विश्वविद्यालय ने तीन नए सर्टिफिकेट कोर्स एआई, और डेटा साइंस बैचिक, एआई और डेटा साइंस एडवेंस और बैचिक और इंग्लिश भी शुरू किए हैं, जो छात्रों को अपने करियर में नए दिशा देने में मदद करेंगे। प्रोफेसर (डी) जो बी.एन.एन.ए. ने विश्वविद्यालय की इंडस्ट्री-एकेडेमिक पार्टनरशिप पर जोर दिया, जो छात्रों के कॅम्पस एक्सपेरिमेंट में सहायक साबित होगी।

सभी छात्र : राजकुमार

02

For TV, e-paper & news visit: [www.morningindia.in](http://www.morningindia.in)

**Morning India**  
THURSDAY, RANCHI, FEBRUARY 12, 2026

### Prospectus for 2026 Admissions Released at ICFAI University

**BANCHI:** Addressing the Media & Press, Col. (Dr.) Ranjit Singh, Vice-Chancellor of the University said, our University has been putting in concerted efforts to groom the students in all fields like Science & Technology, Innovation, Research, Legal practices, extra-curricular activities and others so that they can excel in all fields apart from their regular academic performance. We are pleased to inform you that various new programs will be started in 2026 in the area of Law, Management, and Engineering.

The ICFAI University Ranchi is proud to announce a career-focused, professionally oriented UG 3-year/4-year BBA, BBA (Business Analytics), B.Commerce, BCA, BCA

LLB, UG 4-year, B.Tech, UG 5-year Integrated BBA-LLB, BA-LLB, BBA, MBA, MBA Working Professional, and Doctoral Program Ph.D (Part Time) in Management.

The B.Sc (Actuarial Science) and B.Tech (Computational Mathematics) are the two new UG courses to be started this year.

Col. (Dr.) Ranjit Singh also

University has set up an "incubation centre" to encourage start-ups. Also, the University is signing various MoUs in the current academic year to bridge the Industry-academic knowledge and skill gap. He also informed that three six-months certification courses namely, AI & Data Science Basic, AI & Data Science Advance and Banking of

Mr. Srikant Pothari, Vice President of the ICFAI Group, addressed students and parents, highlighting the University's structured and transparent approach to communicating academic program details. He explained how the University ensures that comprehensive and accurate information is made available, enabling students and parents to evaluate options carefully and make informed academic decisions. He attributed this recognition to the Group's sustained commitment to delivering quality, values-based education and fostering holistic development among students.

Mr. Sami Bhatia, Chief Manager-ICAI Group interacted about College Life, Discipline, Room on Innovation, and other

Mr. Srikant Pothari, Vice President of the ICFAI Group, addressed students and parents, highlighting the University's structured and transparent approach to communicating academic program details. He explained how the University ensures that comprehensive and accurate information is made available, enabling students and parents to evaluate options carefully and make informed academic decisions. He attributed this recognition to the Group's sustained commitment to delivering quality, values-based education and fostering holistic development among students.

Mr. Srikant Pothari, Vice President of the ICFAI Group, addressed students and parents, highlighting the University's structured and transparent approach to communicating academic program details. He explained how the University ensures that comprehensive and accurate information is made available, enabling students and parents to evaluate options carefully and make informed academic decisions. He attributed this recognition to the Group's sustained commitment to delivering quality, values-based education and fostering holistic development among students.



